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bezárjuk a vitat 

и 
Amióta a SzEI munkája megindul! 

és elindult a Szegedi Híd számainak 
Sorozata, mindig rajta tartottuk ke 
zünket az egyetemi testnevelés ügyén. 
Megírtuk, hogy mennyire áldatlan a 
helyzet a testnevelés terén, panasz-
kodtunk a pályahiányra, a sportcsar-
nok építését sürgettük. Küzdelmünk-
nek, melyet Légár Győző testnevelési 
tanár vezetett, nem maradt el az ered 
menye. Az idei tanév cî jt.-n végül az 
ifjúság teljesen kezébe vette sportéle-
tének irányítását is. 

Eddig az ifjúság sportéletében meg-
lehetősen zavaros helyzet uralkodott 
Voltak papíron működő szakosztá-
lyok. Eredményes munkát o,svédül ? 
labdarúgó-szakosztály mutatott, a töb-
bi szakosztályok pangását azonbai. 
éppen a labdarúgás okozta, mert az 
amúgy is csekély anyagi erőket te! 
jesen lefoglalta. Az ifjúság alapos 
meggondolások után látta, hogy az 
egyetemi testnevelésnek nem az az 
első feladata, hogy neveljen, vagy le-
hetőséget adjon a labdarugáskedvelő 
közönségnek, hogy még egy mérkőzé-
sen iivöltsc félholttá magát, hanem 
az, hogv a valódi egyetemi tömeg-
sportol szolgálja: adjon lehetőséget 
» n a , hogy az «gveteni több, mint öt-
száz hal lgatója legalább hetenként egy-
szer a haj lamainak megfelelő sportág-
ban edz/e magát minél erősebbé, tisz-
tább. egészségesebb testűvé. Ezért az 
ifjúság felkérte Schmidt Henrik pro-
fesszort. a SzEAG tanárelnökét, hogy 
szüntesse meg a labdarugó szakosz-
tály működését. A tanárelnök, — lát-
va, hogy az ifjúság az igazságos meg-
oldást kéri — teljesítette az ifjúság 
kérését. 

Az intézkedések természetesen nagy 
port vertek föl. A »labdarugórajon. 
gókf s a SzEAC k o p a s z f i a t a l -
j a i kezdték a vészharangot kongatni 
az ifjúsági. sportélet fölött. A hivata-
los fórumok azonban elismerték igaz-
ságunkat. Bizonyság erre a Szegedi 

AZ TPÉN megnevekedett lehetőség-
gel indúl munkának egyetemi testneve-
lésünk. A lab'himgószakosztály meg-
szüntetése nagyobb összegeket szabadí-
tott föl. amelyek most a szakosztályok 
Munkájának komolyabb megalapozását 
szolgálják. 

I. A B D A R FG A STTNK a vé«zbaglyok 
•óriiisi hosszankodására végre teljesen 
•egyetemi keretben él és fejlődik. Ebben 
•» labd'irugó ifjúságon kivfil nagy részo 
Van dr. Gerendás Mihály ogyetemi ma-
SÍI n tan árnak, aki az egyetemi labdnru-
Róspovt előmozdítására már évek.col 
•előbb kupát adományozott a SzEAC-nnk. 

A Gerendás Kupa mérkőzései raá.' 
be is fejeződtek és eredményei a követ-
kezők: . 

Orvosok—Vegyészek 7:1 
Főiskola—Bölc-ész 7:0 
Vegyész—Gyógyszerész !):2 
Főiskola—Orvos 6:3 
Vegyész—Bölcsész 3:0 
Orvos—Gyógyszerész 2:2 
Főiskola—V egy ész 10:2 
(¡-yógyszeré-'z—Bölcsész 4:1 
Orvos—Bölcsész 14:0 
Főis k ol a—G y ó gy sze ró s z 4:1 

Végeredméyben: 

1. Főiskola 4 4 0 0 27: 6 4 
<2. Orvos 4 2 1 1 26: 9 5 
3. Vegyész 4 2 0 2 15:19 4 
4. Gyógyszerész 4 1 1 2 12:16 3 
5. Bölcsész 4 0 0 4 1:28 0 

Uj Nemzedékben közölt MEFSOK le-
vél. Mi Kovács-Buna János testneve-
lésügyi főelőadó levelét közöljük, 
bogy lássanak a hitetlcnkcdők: 

Kedves I f jú Barátaim! 
Az Egyetemi Ifjúság nevében 

hozzám intézett kedves leveleteket 
hálásan köszönöm. Hosszabb szé-
kelyföldi kiküldetésben voltam és 
ezért csak most tudok leveletekre 
válaszolni. 

Nézetem szerint a testnevelés körül 
szegedi probléma nincs. Hiszen Légár 
tanár úr velem szemben már tisz-
tázta a szegedi testnevelés körüli 
mende-mondákat. í;s ime ti most 
mellette egységes hüségnyilatkoza 
tot adtatok. így is van ez rendjén 
Az Egyetemi Clubnak csakis egye-
temi ifjak és az egyetemhez tartozók 
legyenek a tagjai és vezetői. 

A tisztázott helyzetre való tekin 
tettel már most közölhetem veletek, 
hogy Légár tanár úr a helyén ma-
rad és vezetni fog Benneteket. 

Még egyszer köszönöm jól eső 
jelentkezésteket és arra kérlek 
Mindanyiótokat, hogy tartsatok meg 
továbbra is jó emlékezetekben, egy 
ben arra. hogy vezetésiek alatt álló 
ifjúságnak bajtársi üdvözletem tol-
mácsolni szívesek legyetek. 

A sportvonalon támogatástokra 
lehetek, csak keressetek fel és én 
készséggel állok rendelkezésiekre. 

Budapest, 1942 szeptember ti!1» 
23.-án. 

»Szebb jövőt!« 
Ivovács-Buna János 

testnevelésügyi főelőadó, orsz. test-
nev. tanulmányi felügyelő. 

Ugy hisszük, hotrv ezzel a markét 
éve vajúdó kérdés megoldódott. A 
szakosztályok működnek, a labdarú-
gás a tavasszal újra megindul, úgy. 
liogv végre valahára a szegedi egye-
temi sportélet is az őt megillető hely-
re kerülhet. 

LEGNAGYOBB SIKERREL 09! asz-
talitenniszezők dolgoztak az elmúlt év-
ben és irlén is tőlük várjuk a legszebb 
szereplést. A szakosztály az idén két 
csapattal indul küzdelembe. Az első csa-
pat bekerült az NB I. osztályhoz, ahol 
ellenfelei a Szabadkai ATC, a Zombori 
MÜVE, a KTK és az újvidéki KOK lesz. 
A második csapat a szabadkai alosz-
tályban indúl. A vezetőség ezenkívül 
számos nngy versenyen s/.eretné indí-
tani csapatait, így az országos asztali-
tennisz-bajnok-ágon, a vidéki bajnoksá-
gon, a főiskloai, a kolozsvári és a sze-
gedi b jnokságokban. Az eiTzéseket ál-
landóan 15—20 ember látogatja, úgy 
hogy sikeres szereplésre számíthatunk. 
Ha a szegedi sportviszonyok tovább is 
így alakulnak, a SzEAC asztaltennio/.-
csapata lesz az egyetlen NB f-es szeged1 

sportcsapat. 
Az asztaltenniszezők már eddig '.s 

több sikeres mérkőzést vívtak meg. Mi-
nimális vereséget szenvedtek az orszá-
gos bajnok szabadkaiaktól, legyőzték az 
UTC-t, megnyerték Debrecen város pá-
ros bajnokságát. Az eddigi oredmények 
alapján az asztaltenniszezők sikeres 
szereplésére számíthatunk. 

A Z A T L É T Á K is erős mun 
kába kezdtek. A gólyaverseny jól si-
korült, úgy, hogy negyven atléta van 
állandó edzésben. A főiskolai bajnpk-
ságban minden számban indúlt csapa-
tunk, az 5000 m-es futást kivéve. A 

SzEAC atlétái már a múlt év tavaszán 
U elég jól szerepeltek. 

A Gerendás-Kupa mintájára az at-
létikában is megrendeztük az ősszel a 
liivatáscsopiM tok közötti mérkőzéseket. 
A versenyeken :.z orvosok három csa-

pata, a vegyészek és főiskolások indul-
tak. Közepes eredményekkel az orvosok 
uyortél; a csapatversenyt. Egyéni ver-
senyben legjobb teljesítményeket Fóz'i 
vegyész nyújtotta. 

KOSÁRLABDÁZÓINK is hivatás 
csoportok közötti versenyekre kés/.ülnek. 
Az elmúlt versenyévadban a pécsi, szo 
gedi ós budapesti versenyeken a/, ú j 
szakosztály versenyzői igen jól megül 
lott&k a sarat. Sok jó eredményt várun 
mi'-g a l'iatalinultú gárdától. 

( ÉLLÜVÖ1NK. SZERTORNÁSZAINK 
ÉS VÍVÓINK, az egész friss ökölvívó-
ink mögött alig-alig van ínég nagy 
oredmény. A céllövőink dicsekedhetne!: 
csak egy-két országos bajnoksággal, 
második-harmadik hellyel. A többiek 
csak az előkészületnél tartanak. De 
nemsokára ők is porondra lépnek, hogy 
megmutassák: bennük is dobog a 
SzEAC szív. 

T" •" " 
ALSZANAK a tenniszezok és az 

úszók. Mind a két sportágnak volnának 
lelkes követői, d'e hát a pálya! Fedett 
sportuszoda kelleno, nagy egyetemi 
sporttelep kellene. De hát egyelőre illeg 
kell nyugodnunk a nincsenben. Majd a 
háború után . . .1 

Kodály Zoltán mondja a Bicina 
Hungarica előszavában: „Galántai Nép-
iskola, mezítlábas pajtásaim: rátok gon-
dolva írtam ezeket: A ti hangotok cseng 
felém ötven év ködén át. Hajigáló, ve-
rekedő, fészek-ki szedő, semmitől meg 
nem ijedő, talpig derék fiúk, dalos, 
táncos, illedelmes, jódolgú lányok: hova 
lettetek?" 

Ha minket akkor effélékre ( s mé„' 
egyre-másra) megtanítanak: be más éle-
tet élhettünk volna ebben a kis ország-
ban! így azokra marad, akik most kez-
dik tanulni, hog,y nem sokat ér, ha ma-
minknak (kitolunk, szebb, ha ketten ősz 
xzedalolnai;. Aztán mind többen, szá-
zan, ezren, míg megszólal a nagy Har-
mónia, amiben mind egyek lehetünk. 
Akkor mondjuk csak igazán: örvend-
jen az Egész Viliig!" 

Igen, szebb, ha ketten, többen, szá-
zan öszedalolunk s igy megszólalhat a 
nagy Harmónia. E lírai szavak felidé-
zésével kopogtatok a Szegedi Egyetemi 
ll.msHg legkedvesebb Munkaközösségé-
nek nevében Deáktársaimhoz; jöjjenek, 
jöjjenek minél többen a Szegedi Egye-
temi Énekkar zászlója ald. 

Hogy mi lesz a legközelebbi tenni 
valónk} Dalolni, énekelni és így tuda-
tos sá tenni a magyair zeuei nyelvet és 
ezzel kialakítani az egységes magyar 
zenei ízlést. 

Tanulunk pazar népdalfeldolgozáso 
kat (gyönyörű valamennyi, olyan mint 
egy virágoskert), történelmi távlatokat 
nyitó és sokszor siralomnak beillő ka-
tonadalokat, a legfrissebb magyar .lírá-
ra szerzett dalocskákat, zsoltárokat, 
köszöntőket, szövegnélküli két-három 
szólamu csemegéket (ritmikai szenzá-
ciókkal) stb. stb., egyszóval magyar 
zenei szellemet, igazi magyar népdalo-
kat, amelyek uiindegyiko zenekultúránk 

TALÁN HIHETETLEN, de teljes 
erővel készülnek a télre sízőink. Ma 
fontos sport a sí. Katonának való. A 
SzEI és a SzEAC tudja ezt és segíti tag-
jait, hogy síterephez, sítudáshoz jussa-
nak. Ha valakinek nics síje sebaj! 

A Tanfolyam ugyanis Rahón lesz. A 
ra tó i járási leventeparancsnokság pedig 
sífelszerelés-kölcsönzéssel is segíti a 
SzEI sízni tanuló leventéit. A tanfo-
lyam szervezője Orosz Sándor orvostan-
hallgató. Megtalálható a Horthy Kol-
légiumban. Jelentkezzen minél több 
SzEI-tag nála, hogy megtanulja az ú j 
magyar nemzeti sportot, ami diaa.ilra 
segíti a következő télen katonáinkat is. 

SZABOLCSI GÁBOR. 

ípül a sp&ittdey, 

A Szukovúti-téren lassankint az if-
júság nagy otthona rendeződik be. A 
S;;EI otthona épül, egy-két hét múlva 
már készen is lesz és az elmúlt hetek-
ben megkezdték a sportpálya építését is. 
A futópályák a tavaszra teljesen elké-
szülnek, a labdarugópálya is készen 
. ¡sz. A sportcsarnok építése is hamaro-
san sori-.; kerül, hiszen a sportélet fej-
lődése sportcsarnok nélkül majdnem le-
hetetlen. Előre is örömmel gondo-
lunk azokra az időkre, mikor majd sa-
ját tornatermünk lesz, mosdóval, öltöző-
vel. Addig is a Klauzál és a Baross 
gimnázium tornatermeibe.-, végezzük el 
a testnevelést. A Szegedi Egyetemi I f jú-
ság ezúton is köszöni az intézetek veze-
tőségének nagylelkű megértését. 

alapja, a nemzeti érzésnek, a faji öntu-
datnak leghatalmasabb fejlesztője. 

A magyar dal ú t ján merítünk erőt 
és érzéseket népünk lelkének érzelemvi-
lágából és ezt a nagy erőt át kell vin 
uiink a nemzettest minden rétegébe, 
mert ezzel előmozdítjuk azt a szellemi 
vérkeringést, mely az egész nemzetet 
felfrissíti éi üdévé teszi. Ebből a mun-
kából c l s ö s orb a n a Szegedi Egye-
temi Ifjúságnak kell kivennie a részét. 

Deáktársaim! Mindig akad aunyi 
szabad idő, hogy e kellemes kötelezett 
«égnek eleget tudtok tenni és azt se 
feledjétek, hogy minden egyes _ének-
hangnak — különösen a mai időkben — 
a magyarság szolgálatába kell állnia. 

Ne tartson benneteket vissza az, 
hogy eszközeink szerények (nincs kül-
földi hangverseny körút stb. stb.), de 
jöjjetek közónk a jó iigybo vetett hittel, 
lelkesedéssel és meglátjátok hogy a* 
így felvértezett Énekes Ifjúság ereje 
mennyire megsokszorozolik. Szeretettol 
hívom és várom tehát munkaközössé-
günkbe, az Egyetem Éneklő I f júságát 
eire a szép és nemes munkára. 

I f j . KERTÉSZ LAJOS 
a SzEI Énekkari Munkaközösségének 

vezetője. 

Olvasd 
és terjeszd 
a Szegedi Hidat 

SZEMLÉLŐDÉS 

Magyar dal lal tovább, 
a megkezdett ú ton! . . . 


